Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	От 						№

[bookmark: _GoBack]О внесении  изменений  в постановление Исполнительного комитета  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  от  17.10.2022 № 305 «Об освобождении от ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, семей граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, сотрудников ОМВД России по Аксубаевскому району,  командированных в зону проведения специальной военной операции, а также семьям (членам семей) вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции»

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  от 17.10.2022 №305 «Об освобождении от ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, семей граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, сотрудников ОМВД России по Аксубаевскому району,  командированных в зону проведения специальной военной операции, а также семьям (членам семей) вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции» (в редакции  постановления от  24.11.2022 г. № 364) следующие  изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
 «Об освобождении от ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции».
1.2. Пункт 1 изложить в  следующей редакции:
           «1. Освободить от ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, семьи граждан,  принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции».
1.3. Подпункт 2.1 изложить  в  следующей  редакции:
«Для  предоставления льготы, родители (законные представители), представляют следующие документы:
- письменное  заявление на имя руководителя муниципального образовательного учреждения, реализующего  программу дошкольного образования о предоставлении  льготы;
- документы подтверждающие права на  льготы.
Родители (законные представители) несут ответственность за достоверность предоставляемых документов.
Право на получение указанных льгот  у  родителей (законных представителей)   возникает  с месяца  подачи  заявления  с  документами,  в случае их предоставления в срок до 30  числа  текущего  месяца  включительно. При предоставлении  заявления  после   30 числа текущего  месяца  льгота предоставляется со следующего  месяца.»
           2. Установить, что действие данного постановления распространяется на правоотношения, возникшие с  1 октября 2022 года.
3.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на портале правовой информации (httр://pravo.tatarstan.ru).
 	4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Муниципального казенного учреждения «Отдел образования» Исполнительного комитета  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель                                                                                  А.М.Мингулов

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

От

№

О внесении  изменений  в постановление Исполнительного

комитета

Аксубаевского

муниципального района Республики

Татарстан  от  17.10.2022 № 305

«

Об освобождении от

ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих программы дошкольного образования, семей

граждан,

уча

ствующих в специальной военной операции, из

числа граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной

гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих

военную

службу в батальонах «Алга» и «Тимер»,

сформированных в Республике Татарстан, граждан,

добровольно выполняющих военные задачи в ходе

специальной военной операции, сотрудников ОМВД России по

Аксубаевс

к

ому району,

командированных в зону проведения

специальн

ой военной операции, а также

семьям (членам семей)

вышеуказанных категорий граждан,

погибших (умерших) в

результате участия в специальной военной операции

»

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Внести в постановление Исполнительного комитета  Аксубаевского

муниципального района Р

еспублики

Т

атарстан

от 17.10.2022

№305

«

Об

освобождении от ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реали

зующих

программы дошкольного образования, семей граждан,

участвующих в

специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальн

ой гвардии

Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах

«Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, граждан,

добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной

операции, сотрудников ОМВД России по Аксуба

евс

к

ому району,

командированных в зону проведения специальной военной операции, а также

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (ПРОЕКТ)         От              №        О внесении  изменений  в постановление Исполнительного  комитета   Аксубаевского   муниципального района Республики  Татарстан  от  17.10.2022 № 305   « Об освобождении от  ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за  детьми в муниципальных образовательных учреждениях,  реализующих программы дошкольного образования, семей  граждан,  уча ствующих в специальной военной операции, из  числа граждан, призванных на военную службу по  мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,  военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной  гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих  военную   службу в батальонах «Алга» и «Тимер»,  сформированных в Республике Татарстан, граждан,  добровольно выполняющих военные задачи в ходе  специальной военной операции, сотрудников ОМВД России по  Аксубаевс к ому району,    командированных в зону проведения  специальн ой военной операции, а также  семьям (членам семей)  вышеуказанных категорий граждан,  погибших (умерших) в  результате участия в специальной военной операции »       Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан   ПОСТАНОВЛЯЕТ :     1.   Внести в постановление Исполнительного комитета  Аксубаевского  муниципального района Р еспублики  Т атарстан    от 17.10.2022  №305   « Об  освобождении от ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за  детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реали зующих  программы дошкольного образования, семей граждан,  участвующих в  специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную  службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,  военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальн ой гвардии  Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах  «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, граждан,  добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной  операции, сотрудников ОМВД России по Аксуба евс к ому району,    командированных в зону проведения специальной военной операции, а также